
СЕКРЕТАРІАТ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
Г осподарсько-фінансовий департамент

вул. М. Грушевського, 12/2, Київ, 01008, тел. (044) 256 7624, телефакс (044) 254 0584, www.kmu.gov.ua

НАКАЗ № ЗО

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми на 2026 рік

Відповідно до Закону України “Про Державний бюджет України 
на 2026 рік” та Правил складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх 
виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України від 29 грудня 
2002 р. № 1098 “Про паспорти бюджетних програм”, зареєстрованим у 
Міністерстві юстиції України 21 січня 2003 р. за № 47/7368,

НАКАЗУЮ:

Затвердити паспорт бюджетної програми на 2026 рік Господарсько- 
фінансового департаменту Секретаріату Кабінету Міністрів України за 
КПКВК 0419010 “Керівництво та управління у сфері відновлення та 
збереження національної пам’яті”, що додається.

Директор 
Господарсько-фінансового 

Департаменту

Віталій ШАМРАЙ

Згідно з оригіналом:

Завідую 
юридичним^

Костянтин БАРАНИЦЯ

http://www.kmu.gov.ua


ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Господарсько-фінансовий департамент
Секретаріату Кабінету Міністрів України

(найменування головного розпорядника коштів державного бюджету)

11.02.2026 №30

1. 041
(КПКВК ДБ1)

2. 0419000
(КПКВК ДБ1)

3. 0419010
(КПКВК ДБ1)

Паспорт 
бюджетної програми на 2026 рік

Господарсько-фінансовий департамент Секретаріату Кабінету Міністрів України
(найменування головного розпорядника)

Український інститут національної пам'яті
(найменування відповідального виконавця)

0829 Керівництво та управління у сфері відновлення та збереження національної пам’яті
(КФКВК") (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень / бюджетних асигнувань 44 434,1 тис. гривень, у тому числі загального фонду 44 434,1 тис. гривень
та спеціального фонду тис. гривень.

5.2. Унікальні ідентифікатори та назви публічних інвестиційних проєктів/програм публічних інвестицій

5. Підстави для виконання бюджетної програми:
5.1. Перелік нормативно-правових актів
1. Закон України від 28 листопада 2006 № 376-V "Про Голодомор 1932-1933 років в Україні";
2. Постанова Кабінету Міністрів України від 09 липня 2014 № 292 "Питання Українського інституту національної пам'яті";
3. Постанова Кабінету Міністрів України від 12 листопада 2014 № 684 "Деякі питання Українського інституту національної пам'яті".

Унікальний ідентифікатор публічного інвестиційного 
проєкту/програми публічних інвестицій Назва публічного інвестиційного проєкту/програми публічних інвестицій

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми



№ 
з/п Ціль державної політики

1 Збереження, захист та популяризація культурної спадщини та культурних цінностей українського народу. Збереження національної пам'яті українського народу.

7. Мета бюджетної програми
Реалізація державної політики у сфері відновлення та збереження національної пам'яті Українського народу.

8. Завдання бюджетної програми
№ 
з/п Завдання

Забезпечення реалізації державної політики у сфері відновлення та збереження національної пам'яті Українського народу та національної свідомості громадян з 
1 урахуванням багатонаціонального складу населення та регіональних відмінностей України.

тис. гривень
9. Напрями використання бюджетних коштів

№ 
з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний 

фонд
Спеціальний 

фонд Разом

1
Забезпечення виконання функцій і завдань у сфері відновлення та збереження національної пам'яті 
Українського народу

44 434,1 44 434,1

Усього: 44 434,1 44 434,1

10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми
тис. гривень

Код 
державної 
цільової 
програми

Назва державної цільової програми Загальний 
фонд

Спеціальний 
фонд Разом

Усього:

11. Результативні показники бюджетної програми

№ 
з/п Найменування показника Одиниця 

виміру Джерело інформації Значення показника

1 затрат
1 Кількість штатних працівників одиниць потанова КМУ від 05.04.2014 № 85, 93,0

внутрішньогосподарський облік



2 Проведення загальнонаціонального соціологічного дослідження щодо ефективності 
виконання
Інститутом його основних завдань, зокрема щодо обізнаності та розуміння 
громадянами України історії української держави, популяризації її видатних 
особистостей, а також сприйняття наративів та міфів

2 продукту
1 Кількість відвідувачів веб-сайту та підписників сторінок Інституту у соціальних 

мережах
2 Кількість публікацій па офіційному веб-сайті та сторінках Інституту у соціальних 

мережах щодо
проведення загальнонаціонального соціологічного дослідження

З Кількість розроблених проектів нормативно-правових актів
4 Кількість розроблених інформаційно-методичних матеріалів для органів влади та 

місцевого
самоврядування з питань відновлення і збереження національної пам'яті

4 якості
1 Частка публікацій з аудиторією понад 50 000 осіб у загальній кількості публікацій 

Інституту
2 Частка жінок на державній службі (всього), у тому числі в розрізі категорій посад:
З Категорія Б
4 Категорія В

1 - код програмної класифікації видатків та кредитування державного бюджету;
2 - код функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету

тис.
гривень

Внутрішньогосподарський облік 700,0

тис. осіб Внутрішньогосподарський облік 500,0

одиниць Внутрішньогосподарський облік 2,0

одиниць Внутрішньогосподарський облік 3,0
одиниць Внутрішньогосподарський облік 5,0

ВІДСОТКІВ Внутрішньогосподарський облік 5,0

відсотків Внутрішньогосподарський облік 59,0
відсотків Внутрішньогосподарський облік 63,0
відсотків Внутрішньогосподарський облік 33,0

Директор Господарсько-фінансового 
департаменту Секретаріату Кабінету 
Міністрів України

(підпис)
Віталій ШАМРАЙ
(Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ)



ПОГОДЖЕНО:
Міністерство фінансів України

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ
Дата 10.02.2026 №08010-11/041-5/4094

! / начальнику

Шшеп /“
№>■ W/

Згідно з оригіналом 
пник директора Департаменту, 
іравління^ головний бухгалтер

І. Крещенко

Паспорт бюджетної програми на 2026 рік
Господарсько-фінансовий департамент Секретаріату Кабінету Міністрів України
ід-45655 в АІС "ГРК-ВЕБ", КВК=041, КПК=0419010, тип консолідації=3ведена форма ГРК, номер версії=1.01
06.02.2026 16:17:10 Віталій ШАМРАЙ (15AD0E)
06.02.2026 16:18:44 Господарсько-фінансовий департамент Секретаріату Кабінету Міністрів України (3FAA9288358EC00304000000539702002DB9E400)
06.02.2026 16:19:22 відправлено: Господарсько-фінансовий департамент Секретаріату Кабінету Міністрів України (3FAA9288358EC00304000000539702002DB9E400)
11.02.2026 09:28:56 погоджено: АІС "ДБ" ()
374eca62-0e8c-4ca8-b5cb-bf6e0d2264e8



АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ 

проекту паспорта бюджетної програми на 2026 рік 
Господарсько-фінансового департаменту 
Секретаріату Кабінету Міністрів України

за КПКВК 0419010 «Керівництво та управління у сфері відновлення та 
збереження національної пам’яті»

(лист від 06.02.2026 № 24-230)

Перший заступник
Міністра фінансів України Роман ЄРМОЛИЧЕВ

Й.В ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000D72D2C004924E500
Підписувач Єрмоличев Роман Володимирович
Дійсний з 11.06.2025 10:16:30 по 09.06.2027 10:16:30

Міністерство фінансів України

08010-11/041-5/4094 від 10.02.2026


